
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.436

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
Secretaria de Estado da Administração

<#ABC#207477#1#245621>

Portaria nº 380/2020 - SEAD
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINIS-
TRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na 
alínea “h”, inciso I do artigo 7º da Lei Estadual nº 17.257, de 25 
de janeiro de 2011, combinado com o inciso II do art. 312 da Lei 
Estadual nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988; acato o Relatório 
Final nº 01/2020 - COMISS - 06438 (SEI - 000011026374), da 
Comissão Processante, as orientações contidas no PARECER 
PA - 05461 Nº 418/2020 (SEI - 000013150730), e DESPACHO 
Nº 563/2020 - PA - 05461 (SEI - 000013308615), da Procuradoria 
Geral do Estado/ Procuradoria Administrativa, bem como, o conjunto 
probatório carreado aos autos nº 201700066002253.
RESOLVE:
Art. 1º. ABSOLVER o ex-servidor, ORISVALDO ANTONIO DE 
SOUZA BORGES, CPF nº 262.248.441-00, ocupante, à época 
da denúncia, do cargo em comissão de Assessor Especial “B”, 
Referência V, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado da 
Gestão e Planejamento, hodierno, Secretaria de Estado da Admi-
nistração, à disposição da Agência Goiana de Defesa Agropecuária 
- Agrodefesa, da suposta violação do inciso LX do art. 303, da Lei 
nº 10.460/88.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO, em Goiânia, aos 18 dias do mês de novembro 
de 2020.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
SECRETÁRIO DE ESTADO

<#ABC#207477#1#245621/>

Protocolo 207477
<#ABC#207371#1#245492>

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2020
REFERENTE AO EDITAL Nº 1/2019 - ASP-DGAP, DE 24 DE 
JULHO DE 2019
O Governo do Estado de Goiás fundamentado na Lei nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, considerando previsão financeira conforme 
Tabela 5 anexa à Lei nº 20.821, de 04 de agosto de 2020, publicada 
no Diário Oficial nº 23.358, de 05 de agosto de 2020, e, ainda, a 
Recomendação n° 14/2020  do Ministério Público do Estado de 
Goiás, contida nos autos administrativos nº 202000005025643, 
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO contendo o cronograma de 
nomeação dos candidatos aprovados no concurso público para pre-
enchimento de vagas no cargo de Agente de Segurança Prisional da 
Diretoria-Geral da Administração Penitenciária - regido pelo Edital 
nº 1/2019 - ASP-DGAP, de 24 de julho de 2019, nos termos do art. 
20, inciso III, da Lei Estadual nº 19.587, de 10 de janeiro de 2017. O 
Edital de Convocação completo está disponível no portal http://www.
administracao.go.gov.br.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 24 dias do 
mês de novembro de 2020.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretaria de Estado da Administração

.
<#ABC#207371#1#245492/>

Protocolo 207371

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#207451#1#245582>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº2/2020 
- SEDI/GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, resolvo 
RATIFICAR a Declaração de Inexigibilidade de Licitação 
da Comissão Permanente de Licitações no documento SEI 
000016156834, na íntegra, com fundamento no Art. 25 da Lei nº 
8.666/93, para contratação da CELG DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG 
D, CNPJ: 01.543.032/0001-04, visando à Contratação do serviço 
público de fornecimento de energia elétrica, realizado pela ENEL, à 
Unidade Consumidora 10022839982 (Grupo A4), referente ao Data 
Center Corporativo da Secretaria de Desenvolvimento e Inovação, 
por prazo indeterminado, de acordo com as condições gerais de 
fornecimento de energia elétrica e demais regulamentos expedidos 
pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, no valor 
estimado anual de  R$ 471.977,16 (quatrocentos e setenta e um mil 
novecentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos), nos termos 
do processo 202014304000895.

GOIANIA - GO, aos 28 dias do mês de outubro de 2020.
<#ABC#207451#1#245582/>

Protocolo 207451

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#207367#1#245487>

EXTRATO
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL Nº 27/2020 GECOR - 
12018
PROCESSO: 201400017001171
IDENTIFICAÇÃO: TERMO DE COMPROMISSO DE 
COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N° 27/2020 - FAUNA.
OBJETO: Fixação da medida compensatória decorrente dos 
impactos negativos e não mitigáveis à fauna e à dinâmica da 
população de qualquer espécie silvestre, causados pela ampliação 
da atividade de Indústria de Açúcar e Álcool, no Município de 
Chapadão do Céu.
COMPROMITENTES: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/ 
MF nº 00.638.357/0001-08.
COMPROMISSÁRIO:  CERRADINHO BIOENERGIA S.A. - CNPJ/
MF sob o nº 08.322.396/0001-03
VIGÊNCIA. 18 (dezoito) meses, a contar da data da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado ou reduzido (quitação), mediante lavratura 
de termo aditivo se assim for interesse das Partes.
DATA DE ASSINATURA: 24/11/2020.
BASE LEGAL: Art. 36, §1º e §2º, da Lei Federal n° 9.985/2000 e 
art. 35 da Lei Estadual n°14.247/2002, Lei Estadual n°14.241/2002, 
Lei Estadual nº 19.955/2017, Decreto Federal nº 4.340/2002, sub-
sidiariamente, Resolução n.° 371/2006 do CONAMA e Instrução 
Normativa nº 008/2015 - GAB.
VALOR: R$ 596.583,64 (quinhentos e noventa e seis mil quinhentos 
e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#207367#1#245487/>

Protocolo 207367

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a86c8616

IADES
Realce

IADES
Realce


